
Муниципальное  
общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная 
школа № 5 

 
Приказ  

13.11.2019 № 116-26-89ах 
г. Саянск 

   Об утверждении Положения о психолого-
педагогическом консилиуме   МОУ «СОШ №5» 
 

 

  
 
    В соответствии с Федеральным  законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»,  с пунктом 12 плана мероприятий по 
созданию специальных условий получения общего и дополнительного 
образования учащихся с инвалидностью и учащихся с ограниченными 
возможностями здоровья на 2018 - 2020 годы, утвержденного Министерством 
просвещения Российской Федерации 19.06.2018г.,  распоряжением 
Министерством просвещения Российской Федерации от 09.09.2019г. № Р-93 «Об 
утверждении примерного положения о психолого-педагогическом консилиуме 
образовательной организации», Уставом  МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа  № 5». 
 
   ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Признать утратившими силу с 01.01.2020 года  Положение о психолого-
медико-педагогическом консилиуме МОУ «СОШ №5»  (приказ от 
03.12.02015№116-42-287/1ах) с 01.01.2020 года. 

2. Утвердить  Положение о психолого-педагогическом консилиуме МОУ «СОШ 
№5» (далее-ППк) и ввести в действие в МОУ «СОШ №5» с 01.01.2020 года. 

3. Заместителю директора Венгровой Л.И. организовать изучение Положения 
всеми педагогическими работниками в срок до 15.12.2019. 

4. Классным руководителям, учителям-предметникам и других педагогических 
работников школы  выполнять требования Положения и руководствоваться в 
работе. 

5. Контроль  исполнения  приказа возложить на зам. директора Венгрову Л.И. 
 
   
       Директор        А.С. Князева 
 
       Венгрова Любовь Ивановна 
       1 экз.:  дело № 01-15  
 
 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА НЕ ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

https://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-29.12.2012-N-273-FZ/


ПОДПИСЬ  
  Общий статус подписи:  Одна или несколько подписей некорректна или нет доверия 
Сертификат:  03F4861200C6AD9DB447B6143C42412F4D 
Владелец:  МОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5", Князева, 

Анастасия Сергеевна, RU, 38 Иркутская область, Саянск, МКР СТРОИТЕЛЕЙ, 
ДОМ 19, МОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5", 
Директор, 1023801911650, 11494213136, 381453089174, delo@say-cb.ru, 
3814003542-381401001-011494213136, 3814003542 

Издатель:  АО "ПФ "СКБ КОНТУР", АО "ПФ "СКБ КОНТУР", Удостоверяющий центр, 
улица Народной воли, строение 19А, Екатеринбург, 66 Свердловская область, 
RU, 006663003127, 1026605606620, ca@skbkontur.ru 

Срок действия:  Действителен с: 19.10.2021 09:02:28 UTC+08 
Действителен до: 19.10.2022 08:57:55 UTC+08 

Дата и время создания ЭП:  15.12.2021 09:45:39 UTC+08 
 

 

 


	В соответствии с Федеральным  законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  с пунктом 12 плана мероприятий по созданию специальных условий получения общего и дополнительного образования учащихся с инвалидностью и...

